.L Mat.18.c.2.q.1.  
Si peccauerit de iu  
dic. Nowit.

ubi ait: Quędam dicuntur quę & si ad Apłm petrū refe  
renda uideantur non tamen habent illustrem intellectū  
niſi referantur ad ecclesiā Idem ēt in Smone. io. super lo.  
ait Cuni eſſet numerus duodenarius.i. quadupartitus in  
temos: & cum omnes eſſent interrogati ſolus rēpōdit.  
Tu es xp̄s filius. &c. Et ei dicitur tibi dabo claues tanquaz  
ligandi & ſoluendi ſolus acceperit potestate cum & il  
lud pro omnibus dixerit: & hoc cum omnibus tanquam  
perfonam getens ipſius unitatis acceperit. Aug. etiam de  
doctrina xp̄iana inq̄t. Has ergo claues dedit ecclesię ſue:  
ut quę ſolueret in terra eſſent ſoluta & in celo ut quisq̄s  
in ecclesia eius p̄ctā dimitti/nō crederet nō ei dimiteret:  
Cuius ſententię o. Io.an.doctor excellens aſſentire uide  
tur. Idem conſimatur Leonis auctoritate in ſermōne quo  
dam Apłorę ſuper illo uerbo quodcūq; .&c. In Apoſtolos  
alios uis hmōi prātis & ad omnes Ecclesię principes  
huius decreti conſtitutio cōmeauit. Ambroſius quoq;  
in principio ſui paſtoralis ita dicit. A dño dicitur petro  
amas me & Repetitum eſt a dño. paſce oues meas: quas  
oues & quem gregem non ſolum tunc fuſcepit beatus pe  
trus/ſed nobiscū ea fuſcepit/ & nos cū illo oēs fuſcepim̄.  
Idem & Archidiaconus ſentire uideſ ſuper illo .p. Augu,  
super lo.dicentis.petrus quando claues acceperit Ecclesiaz  
ſancta ſignificare uideſ ſub nomine & ſigno Ecclesię ait.  
petrus claues acceperit. Comprobatur hoc ex Actuum apo  
ſtolorum teſtimonio .q. Attende uobis & uniueroſo gre  
gi in quo posuit uos ſpiritus sanctus Epifcopos regere ec  
clesian dei: quam acquiſiuit ſanguine ſuo.&c. Cum aut  
potestatis plenitudo ſit in Ecclesia Conciliū illam repræ  
ſentans eſt ſupra papam/non econtra. Argu. 31.

Vlterius adducitur diuinum illud monitionis prece  
ptum ab .r. euangelista Matheo poſitum. Si peccauent in  
te frater tuus.&c. Sequitur.dic ecclesię: quę uerba xp̄s di  
xit petro in perſona cuiuſlibet xp̄iani: quem fratremam

monitionem contēpnen[t] ad ecclesię iudicij remittit.  
Si ergo petrus/qui sunmnius erat pont.futurus a Christo  
ad iudiciū Ecclesię cōtra inobedientēz renuntiatur tanq[ue] ad  
tribunal maius non est dubium quin ecclesia uniuersitalis  
sit supra petrum/& sic Concilium illā representans : cum  
nullus in tali casu remittatur nisi ad superiorem.Et dū di  
cit/dic ecclesię per anthonomasiam de uniuersali uidetur  
intelligendum.Sicut dixit beatus Gregorius in registro  
epfa.265.reprehendens Ioannem Conitantinopolitanū /  
Ego itaq[ue] respōsales meos semel & bis uerbis humilibus  
hoc q[uod] in tota ecclia peccat / corr[em]pere studui p[ro] me scri  
bo:quicquid humiliiter facere debui non obmisisti in mea  
correctione despicio:restat ut Eccl 13 h[ab]eam adhibere.  
Ad quod facit auctoritas .x. Nicolai pap[er] ad Lothariu[m]  
Imp.scribentis ubi inquit. Ceterum precae ne quando  
nobis f[ac]m dñi p[re]ceptu[rum] duos aut tres testes adhibeamus  
imo uero hoc eccl[esi]a d[icit]ur. Argu.32.

x.ii.q.3.Precipue  
¶ Aristoteles quoq[ue] Pol.t.l.3.c.8.tradit regimen ciuitatis  
f[ac]m ordinatam politiam penes ualentiorē ipsius partē  
debere cōsistere. Digniorem præterea minus d[icit] gno p[ro]fer  
ri iura .y. uolunt cunctis in negotiis pertractandis .Verū  
ecclesiam ualen iorem quis neget s[ed] que immortalis est:  
quippe c[on]m qua usq[ue]ad seculi finē dñs se futurum promi  
stis ut in Exodio Mathei habetur. Sine peccato est etiam  
absq[ue] macula & ruga/Papa uero mortalis est labi errareq[ue]  
potest ac decipi/ut de .z. Anastasio nonnullisq[ue] aliis legi  
turi à fide deuiniis/pluribusq[ue] in locis Pont. ipse decipi &  
errare se posse .a. testatur: Eam ergo ut digniorem esse fa  
teamur oportet.Reginien ergo penes eam ut ualentiorē  
& digniorem/potius q[uod] Pont.debebit persistere. A.33.

y.de consec.eccle  
uf alta.Q[uod]d in du  
biis cū glo .ff.de  
rei uē.l.q religio.  
z.19.d. Anastasius  
¶ Ecclesia præterea est sponsa xp[i]i/ut in cant.canticorum  
latius habetur per totū: Et lo.in Apoca.sua.c.11. inquit.  
Vidi ciuitatem sanctam Hierusalem nouā descendenter  
de celo tanq[ue] sponsam ornatam uita suo.Papa uero est pa

a.ii.q.7.nos si ī cō  
petēter.23.d.c. p[re]e  
rea.35.q.9.sērētiā.  
24.q.1.A.reda cū  
glo,de re. iud.cū.  
oli de rest.ī inceg.  
cū ex litteris.

ranymphus sponse ut dicit Bernar. in lib. de cōsideratione ad Eugeniū scribens : Verum sponsa dignior est par nympho ergo & ecclesia dignior pontifice . b. psal. prete rea ecclesiam reginam appellat inquiens. Astigit Regina a dextris tuis. &c. quod de ecclesia dictum doctores sancti affirmant. Papa autem seruus seruorum dei . c. nuncupatur : Igitur maior uis eec. q. sponsa est & Regina. / Arg. 34.

.b. Psal. 44.

.c. i. phe. vi. & cle.

.d. 12. c. & de here.

.c. cū ex iniūcto.

.e. 93. d. legimus.

.f. Math. 18. c. 20. d.

.c. fi. 24. q. 1. alienus

.g. c. Oibus. & c.

manet. 24. q. 1. 25. q.

.i. Violatores.

.h. d. cōstit. c. trāsl.

.j. 19. d. Anastasius

.k. 35. q. 9. qd quis.

.l. 3. q. 5. quis. & c.

dudū. 15. d. sic. 25.

.q. 1. c. 1. 2. 3. & 4. &

.S. his ita & p. to.

.q. illā. & eadē cā.

.q. 2. c. 1. 96. d. bene

qd. 2. q. 7. puto. c.

anastasius cū glo.

.19. d. 2. q. 1. foetus.

/ Dicitur insuper ecclesia corpus : singuli autem fideles illius membra : ut ait apostolus ad Rom. d. scribens . Multi unum corpus sumus singuli autem alter alterius membra . Papa ergo est membrum ecclesie non totū cor pus . Totū autem corpus est uniuersalis ecclesia : Sed totū est maius sua parte . e. & potētius ergo uniuersalis ecclesia cū sit totū maior est Pont. qui est pars : Præterea Saluator ait f. ubi duo uel tres congregati sunt in nomine meo : ibi ego sum in medio eoz . Et sic spiritus sanctus uidetur esse ubi est ecclesiæ congregatio . g. qui absq; dubio maiore est Papa . / Argu. 35.

/ Ulterius hoc cōfirmatur per id quod habetur Trenorum primo : ibi domina gentium facta est sub tributo . &c quod de synagoga dictum ad ecclesiam trahitur ; que illi h. succellit si domina : ergo Papæ non subixit imo potius econtra esse debet . Item in actibus apostolor. 15. c. dicitur iudiciū ecclesiæ est iudicium dei : ergo maius iudicio Papæ qui homo purus est & potest errare : utde Anastasio legitur . / Argumentum. 36.

/ Adducere etiam libert. k. Hilarii Papæ auctoritatem petentis a synodo ut subscriptionem suam accōmodet : ut synodali iudicio aditus claudatur illicitus . Et sic Papa Concilii auctoritatem maiorem q. suam fateri uidetur : dum suam constitutionem petit a Cōcilio comprobari . l. Eleuterius etiam Iulius pluresq; alii summi Pontifices Conciliorum auctoritatem ſepe allegant ut eft uidere , in pluribus decretis sparsim additis ab eisdem quoq; non

nulli ut'. m. Leo .iiii. iConcilioꝝ de c̄dērētis Pap̄ꝝ /  
ut maioris auctoritatis pr̄fere ut' & pro hac parte addu-  
ci possunt plurimoꝝ exempla Pontificum/ut Symachi &  
alioꝝ qui per Concilia fuerunt depositi ,

Arg.37.

¶ Concilia pr̄terea auctoritatē Pontifici tribuſſe. na-  
Canones ſacri uariis in locis affirmant Beatus autem &  
dignius eſt dare q̄ accipere fm̄ o. Apostolū Superiora ēt  
agunt in inferiora/non econtra ergo Conciliū eſt ſupra  
Papam.

Argumentum.38.

¶ Adducunt pleriqꝝ Constantini conſtitutionem / ubi  
dicitur .p. Constantinus conculit Ro. pontifici/ ut in to-  
to orbe Ro. pontificeꝝ ſacerdotes ita habeant caput ſicut  
iudices Regem: Apparet itaqꝝ Pap̄ꝝ primatus a Cōſtantin-  
o & ſic ab Imperatore initium ſumere. Porro .q. Impato-  
res Conciliis ſe ſubeffe fatentur ergo etiamt & Pap̄ꝝ.

Argumentum.39.

¶ Vlterius pro p̄missorum robore .r. Inno.iii. de c̄dē-  
taſi epiftola in medium ſolet afferri ibi dum dicit; Si diſſi-  
cile ambiguum iudicium apud te eſſe perſpexeris .ue-  
nies ad ſacerdotes leuiti iici generis/& ad iudicem qui fue-  
rit illo tempore/qui iudicabunt iudicij ueritatem/& faci-  
es que cunqꝝ dixerint tibi: qui p̄ſunt loco quem elegerit  
dominus: ſequerisqꝝ eoꝝ ſententiam &c. Loco ſacerdotū  
leuitici generis ſunt ſacerdotes & prelaui & ſic Conciliū  
quod ex illis conſrat ecce ibi caſuꝝ q̄ in caſibus dubiis re-  
currendum eſt ad Concilium/ non ad ſolum Papam. Ap-  
paret ergo ſupræmam auctoritatē eſſe penes Conciliū  
non penes Papam.

Argu.40.

¶ Dicit etiā in ſua decretali epiftola .s. Alex.iii. q̄ elec-  
tus a duabus partibus Cardinaliū pro pontifice ab uniuersi-  
tati ecclēſia habeat: & tñ electus deber ab hoſtiensi episco-  
po coronari/ut .t. Hoſtieň u. Archid. ſummi Canonuꝝ  
interpretes clare aſſerunt: ergo Hoſtieň Eps maior eſt pa-  
pa: q̄nia ad maiorem ſpectat minorem benedicere / non